
•"f-;

Fondazione
Scuola
Beni Attività Culturali

OGGETTO: Determina- Servizio di stampa tipografica del dossier dal titolo provvisorio La nostra idea dì Scuola"
- CIG B26A9D43DD

Il Responsabile dell'Area Comunicazione,

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il
quale l'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle
attività culturali con decorrenza dal 1° settembre 2020;

VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con determina del Direttore rep. 35/2024 del 15/02/2024;
VISTA la delega conferita con procura rilasciata dal Direttore legale rappresentante con atto a rogito del notaio
Carlo Cervasi Repertorio n. 24066 Raccolta n. 14330;

VISTO il Budget annuale della Fondazione per il 2024;

VISTA la necessità, nell'ambito delle ordinarie attività di comunicazione istituzionale della Fondazione, di
procedere alla stampa tipografica di un dossier dal titolo provvisorio "La nostra idea di Scuola ;

VALUTATO congrua il preventivo pervenuto dalla tipografia O.GRA.RO SRL per la stampa di n. 700 copie del
citato dossier, per un importo totale massimo di € 4.090,00 oltre IVA;

VISTO l'articolo 50, comma l, lettera b) del d.lgs. n.361/2023 che prevede l' affidamento diretto di servizi e
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affìdamento di lavori, servizi e forniture e
per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del 28/06/2023;

DATO ATTO che, come previsto dall'art. 52 del d.lgs. 36/2023, l'operatore economico ha attestato tramite
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli artt. 94 e 95
dello stesso decreto;

DATO ATTO che la Fondazione, nel rispetto di quanto previsto dal "Regolamento per la determinazione dei
criteri di effettuazione dei controlli a campione sul possesso dei requisiti in relazione agli affidamenti diretti di
forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall'art. 52 del Codice", adottato con Determina
Rep. n. 312/2023 del 20 dicembre 2023, si riserva di effettuare le opportune verifiche circa la veridicità delle
dichiarazioni rese dall'operatore economico;

ESEGUITI gli opportuni controlli di regolarità;

VERIFICATA la copertura finanziaria;

DETERMINA

dì affidare all' operatore economico O.GRA.RO SRL, con sede legale in Roma, Vicolo dei Tabacchi l,
00153, P. IVA 01257031003, il servizio di stampa tipografica di n. 700 copie del dossier dal titolo
provvisorio "La nostra idea di Scuola" per un importo totale massimo di € 4.090,00 oltre IVA inclusivo
dei costi di consegna;

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali
Sede legale: vìa del Collegio Romano, 27- 00186 ROMA
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105- 00185 ROMA
T+39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrìmonio.ìt
PEC: scuoladelpatrimonlo@pec.it | www.fondazìonescuolapatrìmonio.it
C.F 97900380581

l

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.174/2024



Fondazione
Scuola
Beni Attività Culturali

svolge i compiti del Responsabile unico del progetto previsti dall'art. 15 del d. Igs. 36/2023 la dott.ssa
Valentine Paldino, Ufficio acquisti della Fondazione;

di individuare quale responsabile di esecuzione del contratto il dott. Nicola Sapio, Responsabile Ufficio
Comunicazione della Fondazione;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione.

Roma, 10 LUG 2024

VISTO
Segretario amministrativo
dott.ssa Flavia Masseti

â ||^ \l\/\^Aì^- Responsabile dell'Area Comunicazione
Dott. Ni(,pla Sapio

o

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali

Sede legale: via del Collegio Romano, 27- 00186 ROMA
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105- 00185 ROMA
T+39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuoiapatrimoni0.it
PEC: scuoladeipatrimonio@pec.it j www.fondazionescuoiapatrimonio.it
C.F. 97900380581 2

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.174/2024


